Câmara Municipal de Alto Paraíso
ESTADO DO PARANÁ

Rua Josué Baltazar Rodrigues, 1849 - FONE/FAX: (044) 664-1171 - (044) 6641177
CEP 87.528-000 - ALTO PARAÍSO - PR

INDICAÇÃO N° 046/2017

Senhor Presidente:

Alto Paraíso, 18 de maio de 2017.

o Vereador infrafirmado, nos termos do Regimento Interno desta Câmara

Municipal, vem requerer que uma vez aprovado pelo Plenário desta Casa de Leis, seja

encaminhado oficio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, com cópia da presente,
sugerindo-lhe que envide esforços, junto ao órgão competente no sentido, para que

proceda a troca de alguns coletores de lixo do Balneário Porto Figueira, já que se acham

danificados e por conseguinte a colocar novos, especialmente, atrás da pousada dois
conjuntos e um em frente da Marina do Xerife.

A colocação e substituição de lixeira faz parte da infra-estrutura de saneamento
básico, evitando a proliferação de insetos e doenças, alem de corroborar com a limpeza
da localidade.

Na certeza de que o Prefeito Municipal compreenderá a importância e o alcance da
providência sugerida, subscrevo-me.

Atenciosamente,

~NI